
Par ERAF IKT projektu virzību

Edmunds Beļskis
Valsts sekretāra vietnieks informācijas un komunikācijas

tehnoloģiju jautājumos

13.07.2017. Informācijas sabiedrības padomes sēde



ERAF IKT 1. kārtas projektu virzība

2
Tabulā atspoguļota situācija 2017. gada 12. jūlija darba dienas beigās  

SAM, 

pasākums

Plāno

tais 

proje

ktu 

skaits

Projektu virzība

Iesniegti 

VARAM 

Saskaņoti

VARAM

Apstiprināti

MK

Iesniegti 

projekti

CFLA

Noslēgti 

līgumi par 

projekta 

īstenošanu 

ar CFLA

SAM 2.2.1. 

(1.kārtas 

projekti)

41 41 33 13 11 5

2.2.1.1. 

pasākuma 

1.kārta

40 40 32 12 10 5

2.2.1.2. 

pasākuma 

1.kārta

1 1 1 1 1 0



ERAF IKT 1. kārtas VARAM vēl 
nesaskaņotie projekti 

atkārtota
vērtēšana 
VARAM un 
atzinuma 
saskaņošana 

LM/NVA Darbaspēka piedāvājuma un pieprasījuma prognozēšanas un 
monitoringa sistēmas izveide

EM/LIAA Latvijas eksporta un investīciju informācijas sistēma

VM Veselības ministrijas un padotības iestāžu IKT centralizācijas 
atbalsts

VK Personāla vadības platforma (CIVIS)

iesniedzējs 
precizē pēc 
VARAM 
vērtējuma

VM/NVD Vienotās veselības nozares elektroniskās informācijas 
sistēmas tālāka pilnveidošana, sasaistot to ar personas 
identifikāciju

VM/NVD Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) 
modernizācija, attīstība un  integrācija ar e-veselības 
informācijas sistēmu

SM Starptautiskā kravu loģistikas un ostu informācijas sistēmas 
attīstība (SKLOIS 2)

RD ITC Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums

3



Lai paātrinātu projektu tālāko virzību jau pēc to 
detalizēto aprakstu saskaņošanas ar VARAM, pēc VARAM 
ierosinājuma MK š.g. 3. jūlijā izdarīja izmaiņas MK 
rīkojumā NR. 136, nosakot ka ERAF IKT projektus, 
pēc to aprakstu saskaņošanas ar VARAM, 
apstiprināšanai MK var virzīt arī nozaru 
ministrijas, kuras ir atbildīgas par to īstenošanu

4

Izmaiņas projektu virzīšanas kārtībā 



5

Papildus finansējums projektam 
«Vienotais tiesību aktu projektu 
izstrādes un saskaņošanas portāls» 

Saņemot aptuvenos Projekta realizēšanas aprēķinus no 
metu konkursa dalībniekiem, ir konstatēts, ka Projektam 
piešķirtais finansējums 1 milj. EUR ir nepietiekams, lai 
izstrādātu visu Projekta detalizētajā aprakstā minēto 
funkcionalitāti 

Valsts kancelejas novērtējums - lai nodrošinātu 
pilnvērtīgu Projekta īstenošanu, papildus ir nepieciešams 
ne mazāk kā 450 000 EUR

VARAM priekšlikums – ņemot vērā projekta būtisko 
ietekmi uz valsts pārvaldes procesu digitalizēšanu un 
pārvaldes caurskatāmības veicināšanu, piešķirt papildus 
finansējumu no IKT ERAF pirmajā kārtā neizmantotajiem 
un otrajai kārtai nesadalītajiem līdzekļiem   



ERAF IKT projektu atlases 2. kārtā 
prioritāri īstenojamo projektu 
indikatīvais saraksts (1)

6

Ekonomikas ministrija 

1.
Centrālā statistikas 

pārvalde
Ārējās tirdzniecības statistikas datu apstrādes sistēma 425 000

2.
Būvniecības kontroles 

valsts birojs
Būvniecības procesu un IS attīstība (2.kārta) 3 075 000

Finanšu ministrija

3.
Valsts ieņēmumu 

dienests

Nodokļu informācijas pakalpojumu modernizācija

Maksājumu uzskaites un uzkrājuma princips
4 530 000

Iekšlietu ministrija 

4.
Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centrs
Jaunās paaudzes Iekšlietu integrētā informācijas sistēma 3 800 000

Izglītības ministrija

5. Izglītības ministrija Valsts pārbaudījumu organizēšanas procesa pilnveide 3 500 000

Kultūras ministrija 

6.
Latvijas Nacionālā 

bibliotēka

Kultūras mantojuma satura digitalizācija (2.kārta)

(projekts tiks īstenots 2.2.1.2. pasākuma “Kultūras

mantojuma digitalizācija” ietvaros)

3 900 000

7.
Kultūras informācijas 

sistēmu centrs
Mašīntulkošana (2.kārta) 990 000



ERAF IKT projektu atlases 2. kārtā 
prioritāri īstenojamo projektu 
indikatīvais saraksts (2)

Labklājības ministrija

8.

Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts 

komisija

Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana 1 300 000

9. Labklājības ministrija
De-institucionalizācijas procesu atbalsta informācijas sistēma

(2.kārta)
700 000

10.
Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūra

Publisko pakalpojumu daudzkanālu piegādes tehnoloģisko

risinājumu izveide Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras

pakalpojumu nodrošināšanai

1 500 000

Satiksmes ministrija 

11.
Latvijas valsts radio un 

televīzijas centrs 
LVDC tīkls, drošības platforma un LVDC “koplietošanas daļa” 2 000 000

Tieslietu ministrija 

12. Valsts zemes dienests
Kadastra informācijas sistēmas modernizācija un datu

pakalpojumu attīstība
5 000 000

Veselības ministrija 

13.

Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības 

dienests

Vienotās neatliekamās medicīniskās palīdzības un katastrofu

medicīnas vadības informācijas sistēmas attīstība (2.kārta)
4 770 000

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

14.

Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības 

ministrija

Publiskās pārvaldes informācijas un komunikāciju tehnoloģiju

arhitektūras pārvaldības sistēma (2.kārta)
4 600 840

Zemkopības ministrija 

15. Zemkopības ministrija
Zemkopības ministrijas un tās pakļautībā esošo iestāžu IKT

attīstība. 2.kārta
3 000 000



8

Snieguma rezerves problēma 

6,1% no ERAF IKT finansējuma (ap 9,2 Mln EUR) 
pieejamība ir atkarīga no snieguma prasību izpildes līdz 
2018. gada beigām un ar lielu varbūtību kļūs pieejama 
2019. gada pirmajā ceturksnī. Darba grupa līdz šim nav 
vienojusies par rezervē iekļaujamiem projektiem

Otrās kārtas indikatīvajā sarakstā iekļautajiem projektiem 
īstenošanas uzsākšanas steidzamība ir ļoti atšķirīga. 
Virknei projektu, kas ir pirmās kārtas projektu 
turpinājums, to uzsākšana 2019. gada otrajā pusē ir 
optimāla

VARAM līdz augusta sākumam turpinās atlikušo 1. kārtas 
projektu vērtēšanu un ziņos MK par faktisko situāciju uz 1. 
augustu



1. Atbalstīt Valsts kancelejas priekšlikumu par 
finansējuma apjoma palielinājumu projektam 
«Vienotais tiesību aktu projektu izstrādes un 
saskaņošanas portāls» 450 000 EUR apmērā 

2. Atbalstīt ERAF IKT projektu atlases 2. kārtā 
prioritāri īstenojamo projektu indikatīvo sarakstu

9

Priekšlikumi padomes lēmumiem  



Paldies par uzmanību!

Edmunds Beļskis
Edmunds.belskis@varam.gov.lv

mailto:edmunds.belskis@varam.gov.lv

